

SESAB
25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

CODIGO	NOME DA COMPOSIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL	%
770102004	CONCRETO ARMADO FCK = 30MPA, USINADO, BOMBEADO, ADENSADO E LA	M3	44,8100	2.829,58	126.793,48	9,13
750102044	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5X20CM - FIO 5 MM, REVEST	M2	88,3100	758,86	67.014,93	4,82
010218014	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACE	M2	667,4600	86,22	57.548,40	4,14
010104056	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39	M2	755,7900	75,19	56.827,85	4,09
770103002	MURO EM ALVENARIA BLOCO CERÂMICO, E = 0,09M, C/ ALV DE PEDRA	M2	167,1900	307,96	51.487,83	3,71
010199261	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	CS H	360,0000	135,07	48.625,20	3,50
700199009	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES REF CS:100289	MÊS	6,0000	6.879,04	41.274,24	2,97
010204097	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂN	M2	348,9900	112,14	39.135,74	2,82
010199257	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS: 90776	H	864,0000	40,87	35.311,68	2,54
010205045	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLI	M2	730,6000	45,33	33.118,10	2,38
700147008	KIT DE PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA, DIM.80X210CM, ESPESSURA DE UN		18,0000	1.719,35	30.948,30	2,23
010154103	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TE	M2	305,1200	91,57	27.939,84	2,01
010175007	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAM	M2	117,9000	232,55	27.417,65	1,97
010194039	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024 CS: 98459	M2	274,7800	94,09	25.854,05	1,86
010191007	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL(PAREDE), 12000 BTU/H, UN		8,0000	3.067,96	24.543,68	1,77
010205025	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO	M2	459,6700	48,94	22.496,25	1,62
010242008	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO E	M2	346,7200	63,89	22.151,94	1,59
010229019	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERN	M2	179,2300	104,57	18.742,08	1,35
010191008	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL(PAREDE), 18000 BTU/H, UN		4,0000	4.465,68	17.862,72	1,29
010162013	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, I	M2	215,5900	77,28	16.660,80	1,20
010147114	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXA	M2	34,8600	453,62	15.813,19	1,14
750102045	PORTÃO EM FERRO DE CORRER, EM GRADILNYLOFOR 3D, PINTADO NAS C	M2	17,4200	872,28	15.195,12	1,09
010154068	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APA	UN	6,0000	2.505,02	15.030,12	1,08
010250024	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM	M2	305,1200	48,80	14.889,86	1,07
010195017	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIM	M2	79,0600	174,84	13.822,85	1,00
010255111	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M³, EM VIA URBANA PAVI	M3X	4.645,6800	2,97	13.797,67	0,99
010225017	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	M2	959,5000	13,96	13.394,62	0,96
010201006	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS C	M	181,9600	71,32	12.977,39	0,93
010229040	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF_09/2020 CS: 98685	M	199,4400	64,97	12.957,62	0,93
770102009	PONTO DE CAIXA SECA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO PVC RÍGIDO EMBUT	UN	42,0000	290,48	12.200,16	0,88
010196013	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO	M3	14,0800	846,09	11.912,95	0,86
780102002	MANTA DE POLIETILENO EXPANDIDO, COM 1 FACE METALIZADA PARA SU	M2	305,1200	37,87	11.554,89	0,83
010224010	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CAS.	M2	348,9900	31,87	11.122,31	0,80
010191010	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL(PAREDE), 9000 BTU/H,	UN	4,0000	2.761,95	11.047,80	0,80
010127043	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO	M2	252,8800	38,84	9.821,86	0,71
750102046	BARRACÃO FECHADO PORTE PEQUENO PARA DEPÓSITO DE CIMENTO E ALM	UN	1,0000	9.732,93	9.732,93	0,70
750102037	BANCADA EM AÇO INOX - 304, L=60CM, PARACUBAS SIMPLES, CONCRET.	M	8,6000	1.109,69	9.543,33	0,69
750102005	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA LÂMPADA TUBO LED 2 X 18/20W, COMPLE	UN	47,0000	196,23	9.222,81	0,66
750103005	KIT DE PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA, DIM.90X210CM, ESPESSURA DE UN		4,0000	2.159,92	8.639,68	0,62
010226012	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 CS: 102	M2	305,1200	26,48	8.079,58	0,58
010163029	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACI	UN	1,0000	8.000,13	8.000,13	0,58
700147013	KIT DE PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA, DIM.140X210CM, DUAS FOLHAS	UN	3,0000	2.628,09	7.884,27	0,57
750102048	BARRACÃO PARA BANHEIRO E VESTIÁRIO DA OBRA, S=15,00 M2, COM M	UN	1,0000	7.837,43	7.837,43	0,56
010225003	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO,	M2	599,2100	12,71	7.615,96	0,55
010216013	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRET	M3	8,3500	886,48	7.402,11	0,53
750102047	BARRACÃO ABERTO PARA REFEITÓRIO DE OBRAS = 25,00 M2 COM MATER	UN	1,0000	7.241,26	7.241,26	0,52
750103006	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES	UN	38,0000	187,75	7.134,50	0,51
780102005	QUADRO COMANDO GERAL DE SOBREPOR, MEDINDO 1000X600X200MM, EM	UN	1,0000	6.143,84	6.143,84	0,44
010249004	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M2	1.107,2000	5,19	5.746,37	0,41
010163006	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO	UN	1,0000	5.535,40	5.535,40	0,40
010176069	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4), M		261,0000	20,70	5.402,70	0,39
750102033	PIA DE EXPURGO HOSPITALAR EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA 0,8	UN	1,0000	5.334,53	5.334,53	0,38
010123020	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTE	M2	947,7600	5,60	5.307,46	0,38
010239007	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUC	M	685,6200	7,68	5.265,56	0,38
750102012	PONTO DE TOMADA 3P PARA AR-CONDICIONADOATÉ 3000VA, COM ELETRO	UN	16,0000	318,21	5.091,36	0,37

SESAB
25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

CODIGO	NOME DA COMPOSIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL	%
770103004	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO, REDE DN	M	10,0000	498,07	4.980,70	0,36
010224005	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES INT	M2	629,6100	7,70	4.848,00	0,35
010146009	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS	M2	22,2200	214,27	4.761,08	0,34
010163034	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO IN	UN	1,0000	4.723,98	4.723,98	0,34
010242017	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE	M2	73,2500	64,33	4.712,17	0,34
780102024	CAIXA ACUSTICA QUADRADA EM ABS, TELA DEALUMINIO MICROPERFURAD	UN	9,0000	507,49	4.567,41	0,33
010123026	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ESTRUTURA, COM DESEMPENADEIRA	M2	242,5100	18,56	4.500,99	0,32
010164021	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUI	M3	36,8300	119,31	4.394,19	0,32
750102003	PEITORIL GRANITO CINZA POLIDO, C/ LARGURA = 17 CM, ESP = 2 CM	M	31,6000	137,45	4.343,42	0,31
780102008	CABO COBRE FLEXÍVEL, NÃO HOLOGENADO, 25,0MM2 - 0,6/1KV / 90°.	M	120,0000	32,17	3.860,40	0,28
010176008	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	M	810,0000	4,69	3.798,90	0,27
010260003	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADAIN LOCO COM UTILIZAÇÃO	M	54,6000	69,40	3.789,24	0,27
780102018	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH 24 PORTAS GERENCIÁVEL POE	UN	1,0000	3.657,67	3.657,67	0,26
750103010	PONTO SECO PARA INSTALAÇÃO DE SOM OU TV, INCLUINDO ELETRODUTO	UN	8,0000	454,80	3.638,40	0,26
010191046	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM	M	52,0000	68,96	3.585,92	0,26
010189052	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGADE CO2 DE 6 KG, CLASSE	UN	4,0000	896,11	3.584,44	0,26
010239050	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃ	UN	3,0000	1.193,30	3.579,90	0,26
010244001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZ	M2	8,0000	446,55	3.572,40	0,26
010123002	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRU	M2	360,2900	9,87	3.556,06	0,26
010185193	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADOEM RAMAL OU SUB-RAMAL	M	133,2100	25,75	3.430,16	0,25
780103016	COMPRESSOR ODONTOLOGICO 50 LITROS SILENCIOSO ISENTO DE OLEO	UN	1,0000	3.318,94	3.318,94	0,24
010235013	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETOOU LAJE SOBRE SOLO, FC	M3	4,5800	711,49	3.258,62	0,23
780102023	AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 1300W 4 OHMS -OP 7600 ONEAL OU SIMIL	UN	1,0000	3.192,70	3.192,70	0,23
770101001	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INST	M	30,0000	105,83	3.174,90	0,23
010176023	CAIXA RETANGULAR 4 X 2 ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA	UN	89,0000	35,49	3.158,61	0,23
780102019	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA DEMANDA ENTRE 26,6 E 38	UN	1,0000	3.127,84	3.127,84	0,23
750102013	LUMINÁRIA AUTÔNOMA, INDICADOR DE SETA DE EMERGÊNCIA P/ ACLARAR	UN	5,0000	597,81	2.989,05	0,22
010202050	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X39CM OU EQUIVALENTE, P.	UN	10,0000	291,25	2.912,50	0,21
010119004	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126L), RETANGULAR, EM ALV	UN	4,0000	711,42	2.845,68	0,20
770103006	PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - AR COMPRIMIDO , INCLUS	UN	6,0000	466,73	2.800,38	0,20
700197001	LIMPEZA GERAL. REF 2450/ORSE	M2	1.107,2000	2,49	2.756,93	0,20
010184083	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 100 MM, FORNECIDO E	M	71,9500	38,16	2.745,61	0,20
770103001	CONJUNTO PROTETOR DE PAREDE BATE-MACAS,COM CORRIMÃO, EM PVC	M	14,1000	194,57	2.743,44	0,20
010250014	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA).	M	84,5000	31,88	2.693,86	0,19
780103019	CAIXA DE PASSAGEM DE ATÉ 15X15X10CM - FORNECIMENTO E E INSTAL	UN	64,0000	41,51	2.656,64	0,19
010235007	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOB	KG	256,0000	10,37	2.654,72	0,19
750102038	BANCADA EM GRANITO BRANCO FORTALEZA, E = 2CM REF 11736/ORSE	M2	3,6500	708,51	2.586,06	0,19
750103004	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DO POSTE CIRCULAR DE CONCRETO C/	UN	1,0000	2.567,45	2.567,45	0,18
010260030	VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO,ESPESSURA DE *20* CM.	M	83,3000	30,58	2.547,31	0,18
770103005	PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - OXIGÊNIO MEDICINAL, IN	UN	5,0000	486,94	2.434,70	0,18
010142001	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 CS: 93358	M3	24,0700	96,40	2.320,35	0,17
770102010	GRAVADOR IP NVR, PARA 16 CANAIS, SUPORTE DE RESOLUÇÃO FULL HD	UN	1,0000	2.298,37	2.298,37	0,17
770102011	CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL, BULLET POE, FULL HD 1080P, COM INFRA	UN	8,0000	283,94	2.271,52	0,16
010179042	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EI	UN	1,0000	2.253,46	2.253,46	0,16
750102036	PORTA PAPEL TOALHA PARA PAPEL INTERFOLHA2 OU 3 DOBRAS, INJETA	UN	16,0000	135,39	2.166,24	0,16
010176177	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPO	UN	65,0000	32,39	2.105,35	0,15
010191047	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM	M	60,0000	34,93	2.095,80	0,15
750102030	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINHA ASPEN, OU SIMILAR REF. 08	UN	5,0000	415,55	2.077,75	0,15
750103013	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA, 1 TIJOLOCOMUM	M2	6,0000	343,14	2.058,84	0,15
780102003	EXAUSTOR PARA BANHEIRO, BIVOLT, REF.: C80 A, DA VENTOKIT OU S	UN	7,0000	291,92	2.043,44	0,15
010224003	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNA	M2	360,2900	5,26	1.895,13	0,14
010202024	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, F	UN	6,0000	313,24	1.879,44	0,14
780102017	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORDS CAT.6 C/1,50M - REV	UN	55,0000	34,00	1.870,00	0,13
010146014	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM	M2	4,5000	414,48	1.865,16	0,13
750102023	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE NO-BREAK 110/220V, 1,2 KVA COM 0	UN	2,0000	932,53	1.865,06	0,13

SESAB
25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

CODIGO	NOME DA COMPOSIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL	%
010202032	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO UN		7,0000	266,08	1.862,56	0,13
750102006	LUMINÁRIA DE EMBUTIR REDONDA PARA LÂMPADA FLOURESCENTE OU LED UN		13,0000	142,42	1.851,46	0,13
010176072	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1), P. M		73,0000	25,04	1.827,92	0,13
010202097	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PAD. UN		3,0000	578,67	1.736,01	0,13
010184090	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 75 MM, FORNECIDO E M		51,2300	33,87	1.735,16	0,12
010202094	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTA UN		2,0000	850,03	1.700,06	0,12
010176009	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, M		198,0000	7,71	1.526,58	0,11
010204008	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO M M2		11,3000	133,52	1.508,78	0,11
010176010	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, M		208,0000	7,22	1.501,76	0,11
770103003	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CON. UN		1,0000	1.494,34	1.494,34	0,11
010255017	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EMCAMINHÃO BASCULANTE 6 M3		154,8600	9,55	1.478,91	0,11
010133015	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADOEM DRENO DE AR-CONDICIONAM		80,0000	18,48	1.478,40	0,11
700150001	PELÍCULA INSULFILM APLICADA OU SIMILARREF. 3149/ORSE M2		22,2200	64,67	1.436,97	0,10
010250009	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2 M		50,0000	28,68	1.434,00	0,10
010229048	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/20 M		14,8000	94,31	1.395,79	0,10
010184088	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 50 MM, FORNECIDO E M		49,7200	27,39	1.361,83	0,10
010176012	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, M		125,0000	10,08	1.260,00	0,09
010260015	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024 CS: M		40,3000	29,77	1.199,73	0,09
780103020	CERTIFICAÇÃO DE REDE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REF: OBRA SERGIOP UN		50,0000	23,68	1.184,00	0,09
770102012	CENTRAL TELEFÔNICA (PABX - CPA 4/12) -REV 02_04/2022 - REF 0 UN		1,0000	1.158,01	1.158,01	0,08
780102006	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (EUROPEU UN		2,0000	571,82	1.143,64	0,08
010239059	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 C UN		29,0000	38,01	1.102,29	0,08
750101001	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA UN		10,0000	109,09	1.090,90	0,08
750102020	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORDS CAT.6 C/2,50M - REV UN		25,0000	41,88	1.047,00	0,08
750102019	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS - FORNECIMENTO REF 07867/ORSE UN		2,0000	520,00	1.040,00	0,07
780102004	PLUG FÊMEA 2P + T, ABNT, DE EMBUTIR, 10A. REF 13529/ORSE UN		47,0000	21,94	1.031,18	0,07
010176096	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITO M		90,0000	11,43	1.028,70	0,07
010225001	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS M2		50,8800	19,43	988,60	0,07
010184086	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 40 MM, FORNECIDO E M		44,1000	22,35	985,64	0,07
010202059	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM UN		16,0000	60,49	967,84	0,07
780102022	MESA DE SOM / MIXER 5 CANAIS C/ USB OMX 52 - ONEAL OU SIMILAR UN		1,0000	963,25	963,25	0,07
750102007	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, DE SOBREPOR, TIPO BALIZAMENTO COM BL UN		4,0000	239,81	959,24	0,07
010176133	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E UN		32,0000	29,54	945,28	0,07
010202081	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNE UN		8,0000	116,90	935,20	0,07
780102021	CABO PARALELO 2 X 2,5MM2 PARA SOM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO M		70,0000	13,23	926,10	0,07
780103017	PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL - PLACA DE PAREDE/PORTA (PP) 25X1 UN		32,0000	28,48	911,36	0,07
750102026	MONITOR LED HD 24 -24MT48DF-WS COM HDMI, VIDEO PLAYER E USB - UN		1,0000	901,16	901,16	0,06
010225007	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LI. M2		37,2900	23,94	892,72	0,06
750103015	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - RACHAO REF CS: 73817/2 F.C M3		4,6300	191,86	888,31	0,06
010119012	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EMALVENARIA COM BLOCOS D UN		4,0000	221,96	887,84	0,06
010225019	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, M2		75,6600	11,73	887,49	0,06
010105006	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) M2		4,0800	213,99	873,08	0,06
010238027	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2), PARA REDE ENTE M		34,0000	25,31	860,54	0,06
750102032	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO 40 LITROSINOX, 110V, MASTERFRIO UN		1,0000	843,50	843,50	0,06
010236014	FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, M		60,0000	13,37	802,20	0,06
010238028	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (2 1/2), PARA REDE M		22,4000	34,93	782,43	0,06
770103007	PONTO DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS - VÁCUO , INCLUSIVE CANO UN		2,0000	380,58	761,16	0,05
750102018	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PISO 19 X 16U X 570MM (G. UN		1,0000	759,96	759,96	0,05
010202087	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE CO UN		7,0000	104,06	728,42	0,05
770102002	FORMA PLANA PARA ESTRUTURA, EM COMPENSADO RESINADO DE 12MM, 0 M2		4,6600	152,18	709,16	0,05
010176080	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN40 MM (1 1/4), PARA CI M		50,0000	14,17	708,50	0,05
010114017	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 CS M3		28,4300	24,18	687,44	0,05
010262029	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4 - FORNECIMENTO UN		17,0000	39,75	675,75	0,05
010185196	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADOEM RAMAL OU SUB-RAMAL M		19,0900	34,39	656,51	0,05
750102011	PONTO DE TOMADA 3P PARA CHUVEIRO ELÉTRI-CO ATÉ 4000VA, COM EL UN		2,0000	315,01	630,02	0,05

SESAB

25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

CODIGO	NOME DA COMPOSIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL	%
750102031	TANQUE EM AÇO INOXIDÁVEL, INCLUSO SIFÃOEM PVC SEM TORNEIRA RE	UN	1,0000	626,76	626,76	0,05
010178090	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UN	1,0000	615,85	615,85	0,04
010226026	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FO	M2	30,4000	19,28	586,11	0,04
010232025	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE	M3	1,2200	463,38	565,32	0,04
010204038	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUA	M2	11,3000	48,22	544,89	0,04
010176005	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM²,ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, M	M	20,0000	27,17	543,40	0,04
010225020	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DU	M2	37,2900	14,50	540,71	0,04
010104024	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTA	M2	5,0000	107,05	535,25	0,04
010178089	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UN	1,0000	534,02	534,02	0,04
770103008	PAINEL DE ALARME DE GASES MEDICINAIS - VÁCUO CLÍNICO	UN	1,0000	523,23	523,23	0,04
770103009	PAINEL DE ALARME DE GASES MEDICINAIS - OXIGÊNIO	UN	1,0000	523,23	523,23	0,04
770103010	PAINEL DE ALARME DE GASES MEDICINAIS - AR COMPRIMIDO	UN	1,0000	523,23	523,23	0,04
010176180	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E	UN	14,0000	36,30	508,20	0,04
010176097	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUIT	M	50,0000	9,99	499,50	0,04
010185202	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 75MM, INSTALADOEM PRUMADA DE ÁGUA - F	M	12,0000	41,44	497,28	0,04
010185190	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADOEM RAMAL OU SUB-RAMAL	M	22,2100	22,31	495,51	0,04
770102013	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 4 KG, ALCANCE MÉDIO DO	UN	2,0000	247,40	494,80	0,04
010175012	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE C	M2	8,0000	60,78	486,24	0,04
770102014	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - REF 08637/ORSE	M	7,3200	66,11	483,93	0,03
780102001	EMASSAMENTO DE SUPERFÍCIE, COM APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE MASSA	M2	30,4000	15,80	480,32	0,03
750102002	GUICHÊ EM ALUMÍNIO, INCLUSO VIDRO. REF.11944/ORSE	M2	0,7200	656,85	472,93	0,03
010185099	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL O	UN	45,0000	10,41	468,45	0,03
010176171	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T10 A, INCLUINDO SUPORT	UN	10,0000	46,83	468,30	0,03
780102020	CABO BALANCEADO 2 X 0,30MM (PARA MICROFONE). REF 11752/ORSE	M	30,0000	15,54	466,20	0,03
010250020	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO24, CORTE DE 25 CM, IN	M	9,2400	50,29	464,68	0,03
010177052	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN	UN	12,0000	38,64	463,68	0,03
010191048	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8, COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM	M	8,0000	55,60	444,80	0,03
010184076	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA	UN	11,0000	38,59	424,49	0,03
010175003	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEI	M2	11,6000	35,78	415,05	0,03
010178053	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNE	UN	28,0000	13,61	381,08	0,03
010262030	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACABAMENT	UN	4,0000	94,08	376,32	0,03
010178087	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UN	1,0000	371,21	371,21	0,03
010119016	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EMALVENARIA COM TIJOLOS	UN	2,0000	184,61	369,22	0,03
750102039	SUPORTE DECORATIVO PARA EXTINTORES - REV01/2022 REF 01512/ORS	UN	6,0000	61,35	368,10	0,03
750102029	CAIXA SIFONADA EM PVC, 100X150X50, ACABAMENTO BRANCO, C/ GREL	UN	8,0000	44,31	354,48	0,03
010225009	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO	M2	75,6600	4,60	348,04	0,03
010176102	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRC	M	17,6000	18,72	329,47	0,02
010183009	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO	UN	16,0000	20,05	320,80	0,02
750102042	TELA DE NYLON TIPO MOSQUITEIRO COM MOLDURA EM MADEIRA, PARA E	M2	4,0800	75,88	309,59	0,02
770101004	COTOVELO EM BRONZE/LATÃO DN 15MM X 1/2,SEM ANEL DE SOLDA, BOL	UN	13,0000	23,81	309,53	0,02
750102040	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINES	UN	11,0000	27,42	301,62	0,02
750103002	JANELA DE ALUMÍNIO BASCULANTE 80 X 60 CMFIXAÇÃO COM ARGAMASSA	UN	0,8400	338,40	284,26	0,02
780103021	MICROFONE SM 58 C/FIO OU SIMILAR. REF INS 13769/ORSE	UN	1,0000	280,00	280,00	0,02
750102035	DISPENSER, EM PLÁSTICO, PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO REF 1251	UN	5,0000	54,58	272,90	0,02
010176099	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS	M	18,0000	15,08	271,44	0,02
010184032	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, UN	UN	25,0000	10,67	266,75	0,02
010185192	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADOEM RAMAL DE DISTRIBUIÇ	M	20,0000	12,96	259,20	0,02
010184077	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA	UN	6,0000	42,71	256,26	0,02
010247013	HIDRÔMETRO DN 3/4, 5,0 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_0	UN	1,0000	252,50	252,50	0,02
780102014	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 2,50MM 2 - FORNECIMENTO E	UN	100,0000	2,43	243,00	0,02
010185111	JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 20 MM, UN	UN	23,0000	10,56	242,88	0,02
780102009	CABO COBRE FLEXÍVEL, NÃO HOLOGENADO, 10,0MM2 - 0,6/1KV / 90°. M	M	12,0000	19,82	237,84	0,02
780102016	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO (3	UN	1,0000	234,98	234,98	0,02
010176156	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN25 MM (3/4), PARA CIRC	UN	25,0000	9,19	229,75	0,02
780102007	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 1,5 MM2,450/750V. REF 8466/ORS	M	27,5000	8,01	220,28	0,02

SESAB
25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

CODIGO	NOME DA COMPOSIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL	%
010202030	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIME	UN	2,0000	109,56	219,12	0,02
010184046	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, .	UN	14,0000	15,29	214,06	0,02
010225010	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. .	M2	37,2900	5,73	213,67	0,02
770101003	TÊ EM COBRE, DN 22MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E	UN	5,0000	41,78	208,90	0,02
010247051	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC	UN	1,0000	208,24	208,24	0,02
010184034	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, UN		12,0000	15,15	181,80	0,01
010133012	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIO	UN	16,0000	11,02	176,32	0,01
010185200	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇ. M		5,7000	29,55	168,44	0,01
750102004	FILETE DE GRANITO CINZA ANDORINHA L=4CM,, E=2CM, COM ACABAMEN	M	2,4000	67,34	161,62	0,01
010184004	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 1	UN	4,0000	38,98	155,92	0,01
750102016	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE ANILHA PARA IDENTIFICAÇÃO. REF 00	UN	131,0000	1,17	153,27	0,01
010185195	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇ. M		8,0000	19,13	153,04	0,01
770101005	BUCHA DE REDUÇÃO EM COBRE, DN 22MM X 15MM, SEM ANEL DE SOLDA, UN		8,0000	17,96	143,68	0,01
010133003	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO D	UN	16,0000	8,66	138,56	0,01
780102015	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 4 MM2 - FORNECIMENTO E IN	UN	50,0000	2,73	136,50	0,01
750102043	LUMINÁRIA CALHA SOBREPOR P/LAMP.FLUORESCENTE 2X32W, COMPLETA, UN		1,0000	126,27	126,27	0,01
750103012	SUPORTE DE PAREDE FIXO PARA TV E MONITOR UNIVERSAL	UN	1,0000	125,72	125,72	0,01
750102028	CURVA PVC LONGA 45G, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50	UN	5,0000	24,70	123,50	0,01
010262022	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 - FORNECIMENTO E	UN	2,0000	61,26	122,52	0,01
010232024	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE M3		0,2400	508,51	122,04	0,01
010184020	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM	UN	4,0000	27,57	110,28	0,01
780103018	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CS REF	UN	1,0000	107,80	107,80	0,01
010262018	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2 - FORNECIMENT	UN	1,0000	105,80	105,80	0,01
010178073	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNEC	UN	1,0000	98,59	98,59	0,01
770101006	LUVA EM COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMA	UN	5,0000	19,24	96,20	0,01
010185211	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X25MM, INSTALADO EM PRU	UN	7,0000	13,66	95,62	0,01
010133009	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICI	UN	16,0000	5,95	95,20	0,01
010119011	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, UN		2,0000	46,57	93,14	0,01
010178072	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNEC	UN	1,0000	88,01	88,01	0,01
010184007	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 5	UN	5,0000	16,00	80,00	0,01
010185093	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X	UN	6,0000	13,11	78,66	0,01
750102021	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE GUIA DE CABOS HORIZONTAIS FECHADO	UN	3,0000	25,39	76,17	0,01
010185182	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FO	UN	4,0000	18,71	74,84	0,01
010178069	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNEC	UN	1,0000	74,60	74,60	0,01
010176191	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPOR	UN	2,0000	35,28	70,56	0,01
010178056	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNE	UN	3,0000	22,12	66,36	0,00
010262035	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4 - FORNECIMENT	UN	2,0000	33,16	66,32	0,00
010185184	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FO	UN	3,0000	22,09	66,27	0,00
770101007	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMA	UN	5,0000	12,81	64,05	0,00
010178052	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNE	UN	5,0000	12,19	60,95	0,00
010176057	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4)	UN	3,0000	19,98	59,94	0,00
010176147	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE	UN	1,0000	59,68	59,68	0,00
010185180	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃ	UN	3,0000	17,83	53,49	0,00
750102027	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL LONGO C/ FLANGES LIVRES P/ C	UN	3,0000	17,40	52,20	0,00
010185144	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MMX 32MM, INSTALADO EM R	UN	4,0000	13,02	52,08	0,00
010180009	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 M	UN	2,0000	24,76	49,52	0,00
010185210	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X20MM, INSTALADO EM RAM	UN	3,0000	15,54	46,62	0,00
010178055	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNE	UN	3,0000	15,33	45,99	0,00
780102013	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 25MM2 - FORNECIMENTO E IN	UN	10,0000	4,53	45,30	0,00
010176055	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4)	UN	3,0000	14,68	44,04	0,00
010184078	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA	UN	1,0000	42,46	42,46	0,00
750102022	RÉGUA (FILTRO DE LINHA) COM 8 TOMADAS REF 11419/ORSE	UN	2,0000	21,15	42,30	0,00
010185103	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL O	UN	3,0000	13,95	41,85	0,00
010176084	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRC	M	4,0000	10,28	41,12	0,00
010262050	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4 - FORNECIMENT	UN	1,0000	39,31	39,31	0,00

SESAB
25001N-CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO

CODIGO	NOME DA COMPOSIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL	%
780102012	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 16MM2 - FORNECIMENTO E IN UN		10,0000	3,43	34,30	0,00
010185061	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE UN		2,0000	16,36	32,72	0,00
780102011	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 10MM2 - FORNECIMENTO E IN UN		10,0000	3,10	31,00	0,00
780102010	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 6 MM2 - FORNECIMENTO E IN UN		10,0000	2,98	29,80	0,00
010185146	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MMX 25MM, INSTALADO EM R UN		2,0000	14,29	28,58	0,00
010185006	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVE UN		3,0000	9,17	27,51	0,00
010176158	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN25 MM (3/4), PARA CIRC UN		2,0000	12,76	25,52	0,00
010185058	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE UN		2,0000	11,45	22,90	0,00
010184036	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, UN		1,0000	22,13	22,13	0,00
010185142	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MMX 25MM, INSTALADO EM R UN		2,0000	10,32	20,64	0,00
010176025	CAIXA RETANGULAR 4 X 2 BAIXA (0,30 M DOPISO), PVC, INSTALADA UN		1,0000	12,51	12,51	0,00
010185149	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INST. UN		1,0000	7,63	7,63	0,00
010185139	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MMX 20MM, INSTALADO EM R UN		1,0000	7,53	7,53	0,00